

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO  
SALDANHA MARINHO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025

Processo Administrativo Nº 28/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: RAFAEL REINALDO BARASUOL

Data de Publicação: 10/04/2025 07:59:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/04/2025 09:42:54  
OBRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CJ	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.371,69	Valor Total: 7.371,69	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 229,63	Valor Total: 1.033,335	
Item: 3	Unidade: CJ	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MOBILIZAÇÃO - DMT 100			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.291,58	Valor Total: 2.291,58	
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019			
Quantidade: 3.859,07	Valor Unit.: 1,84	Valor Total: 7.100,6888	
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C, INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSSÃO			
Quantidade: 3.859,07	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 8.875,861	
Item: 6	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ - SINAPI 95995			
Quantidade: 115,77	Valor Unit.: 1.238,02	Valor Total: 143.325,5754	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C, INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSSÃO			
Quantidade: 2.642,69	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 6.078,187	
Item: 8	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ - SINAPI 95995			
Quantidade: 79,28	Valor Unit.: 1.238,02	Valor Total: 98.150,2256	
Item: 9	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 5.851,58	Valor Unit.: 2,07	Valor Total: 12.112,7706	
Item: 10	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 2.925,79	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 2.428,4057	
Item: 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PISOS ECISTENTES ESPESSURA 10CM - SINAPI 104789			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 18,99	Valor Total: 2.145,87	
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL COLORIDO 25X25 EM CONCRETO - ORSE - 07324			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 117,41	Valor Total: 13.267,33	

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO  
SALDANHA MARINHO-RS

Item: 13      Unidade: CJ      Marca: Obra      Modelo:  
Descrição: DESMOBILIZAÇÃO - DMT 100  
Quantidade: 1      Valor Unit.: 2.291,58      Valor Total: 2.291,58

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA	730	03.667.661/0001-63	407.016,9748	306.473,0991		Não
2 CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.	470	04.853.691/0001-27	406.259,6084	307.000,00	0,17	Não
3 MATT CONSTRUTORA LTDA	098	00.220.982/0001-27	407.259,6084	370.574,73	20,71	Não
4 BV MOTA SERVIÇOS	058	30.532.545/0001-00	407.259,6084	407.259,6084	9,90	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: VOLMAR TELLES DO AMARAL